

بوستان ساعی



معرفی
پارک طبقاتی ۱۲هکتاری ساعی دهه ۲۰ به‌عنوان یک پارک جنگلی شناخته می‌شود و در دهه ۳۰ با طراحی کریم ساعی کم‌فضایی شبیه به پارک گرفت.

نشانی
خیابان ولیعصر(عج)
قبل از پل توانیر

طراحی باغ ایرانی

پارک ساعی براساس مدل باغ‌های ایرانی طراحی شده و نیاز کمتری به پله دارد تا همه گردشگران بتوانند به بخش‌های گوناگون پارک بروند و با خیال راحت به پیاده‌روی یا دویدن بپردازند. این پارک امکانات تفریحی و ورزشی متعددی مثل پیست اسکیت، میزهای تیس و فوتبال دستی و شطرنج و زمین بازی کودکان دارد. روبه‌روی پارک هم فست‌فود و رستوران‌های متعددی شکل گرفته است. این پارک ۶ ورودی دارد که ورودی اصلی پارک در خیابان ولیعصر(عج) و در ضلع غربی آن است. ۲ ورودی شرقی پارک به خیابان خالد استانبولی منتهی می‌شود. ۲ ورودی دیگر هم در ضلع شمالی و ورودی آخری آن هم در ضلع جنوبی پارک قرار دارد.



همزیستی با جانوران در فضای آزاد

غیر از گربه‌های تقریباً اهلی پارک، یک باغ وحش هم در پارک ایجاد شده که محل زندگی سنجاب، همستر، طوطی وحشی، اردک، غاز، قو، مرغابی، طاووس و لاک‌پشت است. در قسمتی دیگر از این مجموعه تفریحی، یک برکه کنار باغ ژاپنی قرار دارد. در این باغ آلاچیق‌هایی ساخته‌اند که شبیه عمارت‌های ژاپنی با سقف شیبدار است. زمین بازی ۱۵۰۰ متری کودکان کاملاً ایمن‌سازی شده و وسایل بازی مختلف در آن وجود دارد. همچنین میز فوتبال دستی برای نوجوانان و برای دوچرخه‌سواران نیز مسیر مناسب زیر سایه درختان بلند تعبیه شده است. در پیست اسکیت پارک کودکان بالای ۴ سال و بزرگسالان می‌توانند آموزش دیده و اسکیت بازی کنند. یکی دیگر از بخش‌های جذاب پارک، مجسمه‌های حیوانات و پرندگان است که در بخش‌های مختلف پارک قرار گرفته‌اند. کنار اسم هر مجسمه، نام آن پرنده یا حیوان نوشته شده است که باعث می‌شود علاوه بر آشنایی بچه‌ها با هر یک از حیوانات، اسامی آنها و نحوه نگارش اسم آنها نیز در ذهن بچه‌ها ثبت شود.

بوستان‌های این حوالی مقاصد جذاب تفریحی هستند

گردش تابستانی از تجربیش تا راه‌آهن

✓ **مهدیه تقوی‌راد** به جز بوستان‌های کوچک محلی، ۴ بوستان خیلی مهم در امتداد خیابان ولیعصر(عج) وجود دارد که جزو قدیمی‌ترین و پرطرفدارترین بوستان‌های تهران هستند. هر چند این بوستان‌ها در همه فصول سال دیدنی‌اند، اما در تابستان به دلیل تعطیلی مدارس، اگر والدین دنبال راهی برای تفریح و سرگرمی بچه‌ها هستند، سر زدن به این بوستان‌ها خالی از لطف نیست.

بوستان قلمستان

معرفی
بوستان قلمستان به وجود قصر نیمه تمام محمد شاه قاجار در خیابان تاریخی ولیعصر(عج) شهرت دارد.

نشانی	خیابان ولیعصر(عج)، بین خیابان‌های کیارستمی و قلمستان
اتوبوس	باغ فردوس
امکانات	وسایل ورزشی، نیمکت، سرویس بهداشتی، بوفه رستوران، میز پینگ‌پنگ
منطقه	۱
مترو	تجربیش

یک بوستان و ۳ عمارت

این پارک دقیقاً بر خیابان ولیعصر(عج) واقع شده و پاتوق پیاده روی و ورزش روزانه اهالی است. عمارت قدیمی زیبایی وسط پارک و نمای آجری که کاشی‌های آبی‌رنگ آن را تزئین کرده‌اند، از جذابیت‌های پارک قلمستان است. در داخل پارک ۳ بنای تاریخی وجود دارد که یکی تبدیل به موزه دکتر حبیبی شده و ۲ ساختمان دیگر در اختیار شهرداری تهران است. درختان این پارک از نوع چنار، افاقیا، افرا، سرو و کاج است و البته چند درخت خرمالو هم در پارک قد برافراشته که منظره زیبایی را به خیابان می‌بخشند.



پارک رازی

معرفی
این پارک سال ۱۳۷۶ حوالی بخش جنوبی خیابان ولیعصر(عج) احداث شد. این بوستان قرار است در آینده‌ای نزدیک به بوستان اختصاصی نوجوانان و جوانان تبدیل شود.

نشانی	خیابان ولیعصر(عج)، میدان قزوین
اتوبوس	پارک رازی
مترو	مهدیه
امکانات	پیست دوچرخه و اسکیت، زمین بازی کودکان، زمین اسکوچ، زمین پینت‌بال و ...
منطقه	۱۱



ماهگیری در دل تهران

ساخت دریاچه مصنوعی در پارک رازی این پارک را به یکی از پر بازدیدترین پارک‌های تهران تبدیل کرده است. در این دریاچه امکان قایق سواری و ماهگیری با قلاب برای بازدیدکنندگان وجود دارد. در این دریاچه یک فانوس دریایی و یک پل عابر ساخته شده که می‌توانید منظره و شکوه دریاچه را از روی این پل تماشا کنید. در کنار این بوستان، یک شهر بازی هم وجود دارد که با هزینه‌های کم می‌توانید از وسایل بازی آن استفاده کنید. کنار این بوستان، راسته فروش وسایل نظامی، کوهنوردی و دوچرخه و موتورسیکلت است. بوستان پارکینگ عمومی بزرگی دارد.



بوستان ملت

معرفی
این پارک سال ۱۳۴۲ در زمینی به مساحت ۳۴ هکتار به سبک پارک‌های انگلیسی ساخته شد.

نشانی	خیابان ولیعصر(عج)، بالاتر از بزرگراه نیایش
اتوبوس	پارک ملت
مترو	میرداماد
امکانات	بوفه، زمین بازی کودکان، نیمکت، میزهای فوتبال دستی، پینگ‌پنگ و ...
منطقه	۳



برای تمام مردم

مسیر ورودی بوستان از خیابان ولیعصر(عج) با آبنمای پلکانی یکی از زیبایی‌های بوستان است. در همان ابتدای پارک زمینی مسطح برای اسکیت و اسکووتر اختصاص داده شده. دریاچه مصنوعی ۲۰ هزار مترمربعی با هزاران ماهی با امکان قایق سواری و باغ وحش از جاهای دیدنی پارک هستند. ماشین‌دودی ۱۲۰ ساله را هم می‌توان یکی دیگر از بخش‌های جذاب این پارک دانست که حالا در بخش جنوبی پارک جا خوش کرده است. یکی از عیوب پارک ملت، نداشتن پارکینگ است، با وجود این می‌توانید از پارکینگ پردیس سینمایی ملت استفاده کنید. حدود ۲۳ هکتار از پارک به چمن‌کاری، ۳،۲ هکتار آن به جنگل‌کاری و ۲ هکتار به گل‌کاری اختصاص یافته است.



بوستان دانشجو

معرفی
بوستان ۲۲ هزار مترمربعی دانشجو بیش از ۵۰ سال عمر دارد. همجواری با تئاتر شهر و مراکز خرید بزرگ تهران یکی از علل استقبال از این پارک است.

نشانی	خیابان ولیعصر(عج) چهارراه ولیعصر(عج)
اتوبوس	پارک دانشجو
مترو	تئاتر شهر
امکانات	بوفه، سرویس بهداشتی، مسجد، وسایل بازی کودکان، کتابخانه، نیمکت و ...
منطقه	۶



به نام دانشجویان به کام هنرمندان

بوستان دانشجو از قدیم به‌عنوان بوستانی مختص هنرمندان شناخته می‌شده و هنوز هم فضای فرهنگی خود را به واسطه وجود تئاتر شهر حفظ کرده است. این پارک به دلیل وجود تئاتر شهر و کتابخانه تخصصی و مرکز اسناد هنرهای نمایشی در آن و نزدیکی به تالار وحدت در خیابان استاد شهریار و پژوهشکده فرهنگ و هنر در خیابان انقلاب، یکی از پاتوق‌های اهالی هنر است. آبنمای پارک را می‌توان یکی از دیدنی‌های پارک دانست که اطراف آن محلی برای گدعه هنرمندان و هنردوستان پیش از اجرای نمایش در تئاتر شهر است.



• شماره ثبت: ۲۶۳۹

معرفی: مجموعه میدان راه‌آهن مربوط به دوره پهلوی اول و در واقع نقطه شروع خیابان ۱۸ کیلومتری ولیعصر(عج) است. این اثر ۲۵ اسفند ۱۳۷۹ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. راه‌آهن تهران عمری به درازای راه‌آهن سراسری ایران دارد. نزدیک به یک قرن است که این ایستگاه پابرجاست و شمال ایران را به جنوب و شرق را به غرب آن متصل می‌کند. در زمان جنگ جهانی دوم و اشغال ایران توسط متفقین، از این ایستگاه برای جابه‌جایی نیروها و مهمات استفاده می‌شد. در ساخت بنای این ایستگاه از معماری باشکوه ایران باستان الهام گرفته شده است.

مجموعه میدان راه‌آهن